МОРАЧЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
'
от  24.12. 2015 г. № 54
с. Морачево
«Об организации штаба оповещения и пункта сбора на территории Морачевской сельской администрации»
В целях реализации    и исполнение Федерального Закона РФ от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», Постановления Главы администрации Жирятинского района от 15.03.2013 года № 74 /4   ПС  «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов, на территории Жирятинского района».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Организовать штаб оповещения и пункт сбора Морачевской сельской администрации   в составе: Управление - 3 человека, Пункт оповещения - 2 человека, Пункт сбора - 2 человека, Отдел явки   - 2 человека, Отделение формирование и отправки партий   -  1 человек  (утвержденный список личного состава ШО и ПС прилагается приложение № 1)
Работу штаба оповещения спланировать и проводить на базе служебного помещения административного здания Морачевского Дома Культуры.
Готовность штаба оповещения к работе установить в течении 4-х часов с момента получения распоряжения.
»
2.Ответственными за своевременный и качественный прием сигналов оповещения (распоряжений) из отдела военного комиссариата Брянской области по Выгоничскому и Жирятинскому районам  и доведение их до главы сельской администрации  назначить:
- в рабочее время с 8.30 до 16.45:
а)Сухорукову Любовь Ивановну   - инспектора ВУС     (тел.8-930-829-09-73)
б)Пузыреву Ольгу Вячеславовну - инспектора (тел. 8(48 344) 3-06-68

- в нерабочее время с 16.45 до 8.30: в выходные и праздничные дни:

а) Сухорукову Любовь Ивановну        (8-930-829-09-73)
б) Пузыреву Ольгу Вячеславовну    (8-915-538-66-63)
3. Для оповещения граждан, пребывающих в запасе на удаленных маршрутах выделить автомашину марки УАЗ - 23632 госномер К 310 В А 32 (1 ед). машину ЗИЛ -130, принадлежащую КФХ «Рябович» Рябовичу С.Ф.
4. Разработку документов  штаба оповещения   и пункта сбора в соответствиями с рекомендациями Отдела военного комиссариата Брянской области по Выгоничскому и Жирятинскому районам возложить на инспектора ВУС Сухорукову Л.И.
5. Практические занятия с личным составом штаба оповещения и пункта сбора, а также уточнение документов проводить ежемесячно под руководством главы сельской администрации.
6. Уточнение количественного и  качественного   состава возложенного задания на призыв граждан, пребывающих в запасе и техники, подлежащей постановке при мобилизации, проводить до 25 числа каждого месяца.
7. Представление в отдел военного комиссариата Брянской области по Выгоничскому и Жирятинскому районам   ежемесячно:
-результатов оперативного учета ГПЗ
-изменений в списке лиц, ответственных за своевременный и  качественный  прием сигналов оповещения (распоряжений) возложить на инспектора ВУС Сухорукову Л.И.
8. Ответственным за материальное обеспечение и поддержание в работоспособном состоянии имущества, средств связи, инвентаря и оборудования, назначить главу Морачевской сельской администрации Хатюшина В.И.
9. Питание личного состава Штаба оповещения пункта сбора и лиц, привлекаемых для обеспечения проведения мобилизационных мероприятий в исполнительный период, организовать в зависимости от обстановке в столовой Морачевской основной общеобразовательной школы за наличный расчет или дома.
10.Инспектору ВУС Сухоруковой Л.И. требования настоящего Постановления довести до личного состава под роспись.
11.Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Морачевской сельской администрации                         В.И. Хатюшин
Исп. Сухорукова Л.И.

Т.3-44-46
Приложение № 1
Список ШО и ПС по Морачевской    сельской администрации
	№ п/п

	должность

	Ф.И.О.

	Место жительства

	Место работы

	Телефон

	примечание

	Управление                                                                                                                               '

	1

	Начальник ШО и ПС

	Хатюшин Виктор Иванович

	с.Морачево ул. Новая
дом 3

	Морачевская с/администрация Глава

	 8-929-021-54-36

	резерв

	Мок рогу зова Людмила Александровна

	с.Морачево ул. Новая дом 4 кв. 1

	Морачевская с/администрация Зам. главы

	8-953-288-60-92

	2

	Комендант -связист

	Колякина Светлана Александровна

	с. Высокое ул. Центральная дом 13 кв.2

	Морачевский КДЦ, худ. рук

	8-960-557-21-11

	резерв

	Силютина Мария Павловна

	с.Морачево                                                    ул. Новая дом 5

	Морачевский КДЦ

библиотекарь
	8-920-868-33-81

	3.

	Участковый инспектор

	Хроленко Сергей Михайлович

	с.Жирятино ул.Личинко 13

	Жирятинский  ПП Участковый

	8-953-274-96-10

	   Пункт оповещения по домашним и служебным адресам

	1

	Начальник пункта

	Сухорукова Любовь Ивановна

	с.Морачево ул. Молодежная дом ')

	Морачевская с/администрация   инспектор

	8-930-829-09-73

	резерв

	Сатарова Нвгения Викторовна

	с.Морачево                                                   Морачевская ООН] ул. Молодежная дом 3                                 завуч

	848(344)3-44-44
«*•«.,

	2

	посыльный

	Снфронова Ольга Владимировна

	с.Морачево ул. Пролетарская дом 3

	Морачевский КДЦ Ху д. рук

	8-961-107-25-34

	резерв
	Ивашкина Светлана Николаевна

	с.Морачево ул. Заречная дом 9

	Комплексный центр Соц.работник

	8-980-333-60-24

	Пункт сбора

	1
	 Начальник пункта

	Ермоленко 1 1аталья Владимировна

	с. Высокое уд. Центральная дом 12 кв.2

	Морачевский КДЦ директор ДК

	8-960-550-83-35

	резерв

	Корнеева Вера Федоровна

	с.Княвичи пер. Молодежный д. 10

	Морачевская с/администрация

	8-953-277-16-91

	2

	Технический работник

	  Матюхина Ю. Е.

	с.Морачево ул. Больничная 2

	Морачевский ДК Художественный руководитель

	8-930-731-01-69

	резерв

	Маричева Тать я на Павловна

	с.Морачево ул. Новая дом 12а

	Морачевский ФАП фельдшер

	8-953-283-05-19

	-

	Отдел явки, формирования и отправки команд

	1

	Начальник отделения

	Ермоленко Гал и на Васильевна

	с. Высокое ул. Центральная дом 13 кв.1

	Мораечсвкая с/администрация инспектор

	8-906-696-94-33

	резерв

	Желудова Надежда Викторовна

	с. Высокое ул. Центральная дом 18

	 Жирятинское Райпо

	8-906-699-56-51

	2

	Начальник команд

	Медведкова Валентина Николаевна

	с.Княвпчи пер. Молодежный дом 7

	Морачесвкий КДЦ директор ДК

	8-903-819-87-81

	Резерв

	Борисова Марина Викторовна

	с.Княвпчи ул. Молодежная 13 кв.2

	Морачевский КДЦ библиотекарь

	8-48(344)342-16

	  Отделение формирования и отправки партий (при наличии предназначенной техники)

	1

	Начальник отделения

	Моторин Юрий Сергеевич

	с.Морачево ул. Луговая дом 46

	Морачевская ООШ  учитель физкультуры

	8-953-274-83-77

	резерв

	Козлов Владимир Александрович

	с.Морачево ул. Новая дом 6

	Морачевская ООШ оператор

	8-920-654-23-67
«»*-,